

# Jarosław Wołkonowski: Chcemy, aby studiowali u nas studenci z Łotwy i Białorusi

\*\*\* [zw.lt /wilno-wilenszczyzna/jaroslaw-wolkonowski-chcemy-aby-studiowali-u-nas-studenci-z-lotwy-i-bialorusi/](http://zw.lt/wilno-wilenszczyzna/jaroslaw-wolkonowski-chcemy-aby-studiowali-u-nas-studenci-z-lotwy-i-bialorusi/)

[Wilno i Wileńszczyzna](#)

•

Antoni Radzenko

Sierpień 22, 2013 6:00

**Z inicjatywy rektora Uniwersytetu w Białymstoku Leonarda Etela ma powstać sieć Uniwersytetów Pogranicza, która ma skupiać uczelnie z Polski, Litwy, Białorusi, Ukrainy i Rosji. W ramach projektu uczestniczy również wileńska filia Uniwersytetu w Białymstoku (UwB).**



„Naturalnie, że uczestniczymy w projekcie, jako jeden z wydziałów UwB. Mamy podpisaną umowę z uniwersytetem w Grodnie. Była próba podpisania umowy z Uniwersytetem Wileńskim, ale odłożono to na jesień. W maju doszło jednak do nieoficjalnego spotkania rektorów” – poinformował zw.lt dziekan filii UwB w Wilnie Jarosław Wołkonowski.

J. Wołkonowski ma nadzieję, że dzięki sieci uda się ściągnąć do Wilna studentów z Łotwy i Białorusi.

„Próbowaliśmy już nawiązać kontakt. Na razie nie mamy studentów z tych krajów. Gdyby obywatele Łotwy chcieliby u nas studiować, to studiowaliby na takich samych zasadach, jak inni obywatele krajów Unii Europejskiej. Często studenci mają własny pogląd na te sprawy i bardziej rozumieją, co dla nich pasuje” – wytłumaczył Jarosław Wołkonowski.

Dziekan filii UwB dodał, że już mieli kilka podobnych wypadków.

„Studiowała u nas dziewczyna z Puńska, która zdała u siebie maturę po litewsku, a później wybrała naszą uczelnię. Studiowała u nas przez trzy lata” – opowiedział Wołkonowski.

Rekrutacja na filię UwB potrwa do końca września. Obecnie już ma 56 studentów na kierunku ekonomii i 17 na informatyce.

Sieć Uniwersytetów Pogranicza będzie łączyła osiem uczelni z Polski, Litwy, Białorusi, Ukrainy i Rosji. Oprócz UwB do sieci przystąpią uniwersytety z Kowna na Litwie, Grodna i Brześcia na Białorusi, Lwowa i Tarnopola na Ukrainie oraz Kaliningradu i Woroneża w Rosji. Umowa o utworzeniu sieci zostanie podpisana 10 października br., podczas inauguracji nowego roku akademickiego Uniwersytetu w Białymstoku.

[Nowe Iki w Wilnie](#)

[Kolejne spotkanie Zrzeszenia „Media Polskie na Litwie”](#)

[W rejonie sołecznickim remonty dróg](#)

[Międzynarodowy Festiwal Fotografii Prasowej przeniesie się na ulice Wilna](#)

[„Wagoniki życia” z Nowej Wilejki zapraszają na swoje święto urodzinowe](#)



## Tydzień Języka Polskiego w szkołach Wileńszczyzny

Sejm zaaprobował poprawki AWPL

„Lotos – bezpieczna droga”. Odblaski dla  
szkoły w Solenikach

Trusewicz: Konwencja zakłada prawo do  
używania języków mniejszości narodowych  
w życiu publicznym

Dramat w Bukiszkach. Uczeń powiesił się na  
terenie szkoły

Wilnianie będą musieli zapłacić dodatkowe pięć litów

Mieszkańcy Wilna raczej sceptyczni wobec pomysłu Zuokasa

Punkty składowania starych opon w Wilnie i w rejonie wileńskim

Tablice świetlne nie działają od pięciu lat

Zuokas: Bawisz się do rana w klubie, to weź taksówkę, po co  
autobus?

Lekcje w wileńskich szkołach będą się rozpoczynały o godz. 9?

„Lotos – bezpieczna droga”. Światełka odblaskowe są potrzebne i  
modne

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, dotyczącego twórczości  
Juliana Tuwima

...





